KARCHER

4.036-061.0
4.036-062.0
4.036-063.0

Deutsch 2
English 7
Frangais 12
Espanol 17
Pycckuin 22

AL

00833660 05/14




Lesen Sie vor dem Umbau die Montageanleitung

A |——| und handeln Sie danach. Bewahren Sie diese Mon-

tageanleitung fir spateren Gebrauch oder fur Nachbesitzer auf.
Beschreibung

Diese Montageanleitung beschreibt die Montage der verschiede-
nen Halter an den S 65 Schwingplattenkopf, fur folgende Geréte:
B B60W

B B80W

® B60

m B80

B B9OR

Die Bedienung des S 65 ist in der Betriebsanleitung des Geréates
beschrieben.

Durch die Verwendung des Schwingplattenkopfs S 65 erhoht
sich der Schallleistungspegel auf 86 dB (A).

Sicherheitshinweise

— Die Montage muss von einer qualifizierten Fachkraft durchge-
fuhrt werden.

— Gerat ausschalten und gegen Wiedereinschalten sichern.

Vorbereitung

= Wasseranschluss und elektrische Verbindung am vorhande-
nen Reinigungskopf trennen.
= Vorhandenen Reinigungskopf ausbauen.

Montage

B60 /B 80

Halter
Distanzstlick
Schraube M6x30
Scheibe 6

A WN P

=>» Distanzstlicke auf den S65 legen.

Halter

Distanzstlick

Scheibe 6

Schraube M6x30

=>» Halter oben auf dem S65 verschrauben, nicht festziehen.

=>» Distanzstiick auf der Stirnseite einsetzen und verschrauben.
=> Beide Schrauben festziehen.

A WN P

= Montage auf der gegeniiberliegenden Seite wiederholen.

= Abdeckblech abnehmen.

HINWEIS

Bei der B 60 ist der maschinenseitige Kabelbaum mit einem Ka-
belbinder an der Kopfaufhdngung befestigt. Dadurch ist das An-
schlusskabel nicht lang genug. Zur Montage diesen Kabelbinder
durchtrennen und Kabel herausziehen.



|
=>» Elektrische Verbindung herstellen. ) ) )
Sicherungsstift am oberen Halter einsetzen.

Burstenkopf absenken

Befestigung 6ffnen und so einstellen, dass der S65 gleichma-
Big aufliegt.

Befestigung schliel3en.

Im Servicemenl der Maschine den S65 Schwingkopf einstel-
len.

L 20 I

= Abdeckblech auf die Servicedffnung setzen und verschrau-
ben.

= Wasserverbindung herstellen.

= S65 Schwingkopf einhdngen.

=>» Befestigungsklammer nach unten driicken.

DE -2



B 60 W/ B80 W

Sechskantschraube M12x40 = Abdeckblech abnehmen.
Scheibe 12
Sechskantmutter M12
Distanzstiick

Halter

a b~ WN P

-
= Elektrische VerbindunZ:; herstellen.

Halter
Distanzstiick
Scheibe 6
Schraube M6x30

A WN P

= Abdeckblech auf die Service6ffnung setzen und mit Schraube
M5x12 verschrauben (Anzugsdrehmoment 6 Nm).

=> Halter oben auf dem S65 verschrauben, nicht festziehen.
=> Distanzstiick auf der Stirnseite einsetzen und verschrauben.
= Beide Schrauben festziehen.

= Wasserverbindung herstellen.

=>» Halter mit der Schubstange verschrauben.

=>» Sicherungsblech am oberen Halter einsetzen und verriegeln.
= Im Servicemenii der Maschine den Uberlastschutz auf 40A
einstellen.

DE -3



B 90 R

Halter

Scheibe 6
Distanzstlick
Schraube M6x30
HINWEIS

Bei der B 90 R wird der Halter vorne am S65 montiert, weil der
Schwingkopf mit dieser Maschine gezogen wird.

A WN P

=>» Halter oben auf dem S65 verschrauben, nicht festziehen.

= Distanzstiick auf der Stirnseite einsetzen und verschrauben.

= Beide Schrauben festziehen.

Der montierte Halter vorne am S65 Schwingkopf

= Abdeckblech abnehmen.

DE

=> Elektrische VerbindunZ:l herstellen.

= Abdeckblech auf die Servicedffnung setzen und verschrau-
ben.
=>» S65 unter das Geréat schieben.

= Wasserverbindung herstellen.

Zugstange
Gummitiille
Zylinderstift
Halter

A WOWN P



= Gummitillen Gber beide Enden des Zylinderstifts der Zug-
stange schieben.

= Federklammer nach hinten driicken und Zugstange in den
Halter driicken.

HINWEIS
Auf richtige Lage der Federklammer in der Gummitille achten.

=>» Sicherungsblech am oberen Halter einsetzen und verriegeln.

= Im Servicemenii der Maschine den Uberlastschutz auf 40A
einstellen.

DE



A || Please read and comply with these instructions prior

to the mounting of your appliance. Retain these
mounting instructions for future reference or for subsequent pos-
Sessors.

Description

These operating instructions describe the installation of the differ-
ent holders to the S65 oscillating plate head for the following ap-
pliances:
B 60 W
B8OW
B 60
B 80

BO90R 1 Support
The operation of the S65 is described in the operating instruc- 2 Spacer
tions of the appliance. 3 Disc6
Due to the use of the oscillating plate head S 65, the sound power 4  Screw M6x30

level increases to 86 dB (A). = Screw the holder to the top of the S65, do not tighten yet.

Safety instructions 2 Place the spacer in the front side and screw it in.
=> Tighten both the screws.

— Assembly must be carried out by a qualified specialist.
— Turn off appliance and secure against restart.

Preparation

=>» Disconnect the water connection and the electrical connec-
tion from the existing cleaning head.
= Remove the existing cleaning head.

Assembly

B60 /B 80

= Repeat the upgrade on the opposite side.

Support
Spacer
Screw M6x30
Disc 6

= Remove the covering plate.

A WN P

NOTICE

With the B 60 the cable harness on the machine side is attached
to the head suspension by means of a cable tie. Thus, the con-
necting cable is not long enough. Cut this cable tie and pull out
the cable for installation.

=> Install spacers on the S65.



| —
=>» Establish the electrical connection.

=> Place the cover plate onto the service opening and screw it in.

=>» Create the water connection.

= Hook in the S65 oscillating head.

= Press the fastening clamp downward.

EN

L 20 I

Insert the safety pin on the upper holder.

Lower the brush head

Open the fastening and adjust it so that the S65 is evenly sup-
ported.

Close the fastening.

Adjust the S65 oscillating head in the service menu of the ap-
pliance.



B 60 W/ B80 W

Hexagonal screw M12x40
Disk 12

Hexagonal nut M12
Spacer

Support

a b~ wWN P

Support
Spacer

Disc 6

Screw M6x30

A WN P

= Screw the holder to the top of the S65, do not tighten yet.

=>» Place the spacer in the front side and screw it in.
=> Tighten both the screws.

=>» Screw the holder into the push rod.

EN

= Remove the covering plate.

-
=>» Establish the electrical connection.

=> Fitthe cover plate onto the service opening and screw togeth-
er by means of screw M5x12 (tightening torque 6 Nm).

=>» Create the water connection.

=> Insert the safety plate on the upper holder and lock it in.
=> Adjust the overload protection of the appliance to 40 A.

-3



B 90 R

o
=>» Establish the electrical connection.

Support

Disc 6

Spacer

Screw M6x30

NOTICE

With the B 90 R, the holder is mounted to the front of the S65, as
the oscillating head is towed with this appliance.

A WN P

= Place the cover plate onto the service opening and screw it in.
=>» Slide the S65 under the appliance.

=>» Create the water connection.

=> Screw the holder to the top of the S65, do not tighten yet.
= Place the spacer in the front side and screw it in.
=>» Tighten both the screws.

Drawbar

Rubber grommet
Cylinder pin
Support

The installed holder at the front of the S65 oscillating head

HWOWDN PR

= Remove the covering plate.

10 EN -4



=> Slide rubber grommets over both ends of the cyldiner pin of
the drawbar.

=> Press the spring clip toward the back and press the drawbar
into the holder.

NOTICE

Ensure the correct position of the spring clip in the rubber grom-
met.

=> Insert the safety plate on the upper holder and lock it in.
=> Adjust the overload protection of the appliance to 40 A.

EN

11



A || Lire les instructions de montage avant de procéder

a la modification et agir en conséquence. Conserver
ces instructions de montage pour une utilisation ultérieure ou un
éventuel repreneur de votre matériel.

Description

Les présentes instructions de montage décrivent le montage des
divers supports sur la téte de plaque oscillante :

B B60W

B B80W

m B60

m B80

B B9OR

La commande de la S 65 est décrite dans la notice d'utilisation de 1 Support

I'appareil. 2 Entretoise

Grace a l'utilisation de la téte de plaque oscillante S 65, le niveau 3 Rondelle 6

de puissance sonore augmente a 86 dB (A). 4 Vis M6x30

=> Visser le support supérieur sur la S65 sans le serrer.
oA . o = Poser une rondelle d'écartement sur la partie frontale et la

- Le montage doit étre effectué par une personne qualifiée. visser.

— Mettre I'appareil hors service et le protéger contre une remise
en marche.

=> Visser les deux vis.

Préparation

=>» Débrancher le raccord d'eau et le raccord électrique de la téte
de nettoyage présente.
= Démonter la téte de nettoyage présente.

Montage

B60 /B 80

= Répéter la procédure de montage du c6té opposé.

Support

Entretoise
Vis M6x30
Rondelle 6

=> Retirer la tble de recouvrement.

A WN P

REMARQUE

Dans le B 60, le faisceau de cables c6té machine est fixé a la sus-
pension de téte avec un serre-cable. De ce fait, le cable de rac-
cordement n'est pas assez long. Pour le montage, sectionner le
serre-cable et sortir le cable.

=> Poser des rondelles d'écartement sur la S65.

12 FR -1



. v e
=> Etablir la liaison électrique.

L2 7 7

= Poser la tble de recouvrement sur I'ouverture de service et la
visser.

= Etablir le raccord d'eau.

= Accrocher la téte oscillante S65.

=> Presser l'agrafe de fixation vers le bas.

FR -2

Mettre la goupille de retenue en place sur le support supé-
rieur.

Abaisser le sabot

Ouvrir la fixation et la régler de telle sorte que le S65 soit posé
de fagon symétrique.

Fermer la fixation.

Régler la téte oscillante S65 dans le menu service de la ma-
chine.

13



B 60 W/ B80 W

Vis a six pans M12x40
Rondelle 12

Vis a pans M12
Entretoise

Support

a b~ wWN P

Support

Entretoise
Rondelle 6
Vis M6x30

A WN P

=> Visser le support supérieur sur la S65 sans le serrer.

=>» Poser une rondelle d'écartement sur la partie frontale et la
visser.

=>» Visser les deux vis.

=> Visser le support avec la barre de pousseée.

14 FR

=> Retirer la tble de recouvrement.

= Etablir la liaison électrique.

= Poser la tole de recouvrement sur I'ouverture de service et la
visser avec la vis M5x12 (couple de serrage 6 Nm).

= Etablir le raccord d'eau.

= Mettre la tdle de retenue en place sur le support supérieur et
la verrouiller.

= Régler la protection contre les surcharges sur 40A dans le
menu service de la machine.

-3



B 90 R

. A
=> Etablir la liaison électrique.

Support

Rondelle 6

Entretoise

Vis M6x30

REMARQUE

Dans le cas de B 90 R, le support avant est monté sur S65 car la
téte oscillante est tirée avec cette machine.

A WN P

=>» Poser la tble de recouvrement sur I'ouverture de service et la
visser.
= Pousser S65 sous l'appareil.

= Etablir le raccord d'eau.
=> Visser le support supérieur sur la S65 sans le serrer.
= Poser une rondelle d'écartement sur la partie frontale et la
visser.
=> Visser les deux vis.

Barre de traction
Embout caoutchouc
Goupille cylindrique
Support

Support avant monté a I'avant sur la téte oscillante S65

A WOWN P

=> Retirer la tble de recouvrement.

FR -4 15



=>» Pousser la douille en caoutchouc sur les deux extrémités de
la goupille cylindrique de la barre de traction.

=> Presser l'agrafe a ressort vers l'arriére et pousser la barre de
traction dans le support.

REMARQUE

Faire attention au positionnement correct de I'agrafe a ressort
dans la douille en caoutchouc.

= Mettre la tole de retenue en place sur le support supérieur et
la verrouiller.

=> Régler la protection contre les surcharges sur 40A dans le
menu service de la machine.

16 FR



A || Antes de realizar la modificacion, leer y respetar las

instrucciones de montaje. Conserve este manual de
instrucciones para su uso posterior 0 para propietarios ulteriores.

Descripcion

Este manual de montaje describe el montaje de los diferentes so-
portes al cabezal de la placa oscilante S 65 para los siguientes
aparatos:

B B60W

B B80W

® B60

® B30

B B9OR

El manejo de la S 65 esté descrito en el manual de instrucciones
del aparato.

Si se utiliza el cabezal de la placa de oscilaciéon S 65, aumenta el
nivel de potencia acustica a 86 dB (A).

Indicaciones de seguridad

— El montaje debe ser llevado a cabo por un servicio técnico
cualificado.

— Desconectar el aparato y asegurarla para que no pueda vol-
ver a conectarse.

Preparativos

= Desenganchar latoma de aguay la conexion eléctrica del ca-
bezal de limpieza existente.
= Desmontar el cabezal de limpieza existente.

Montaje

B60 /B 80

Soporte

Pieza distanciadora
Tornillo M6x30
Arandela 6

A WN P

=>» Colocar las piezas distanciadoras en la S65.

Soporte

Pieza distanciadora

Arandela 6

Tornillo M6x30

=> Atornillar el soporte arriba en la S65, no apretar.

= Colocary atornillar la pieza distanciadora en el lateral frontal.
=>» Ajustar ambos tornillos.

A WOWN P

= Repetir el montaje con el lateral opuesto.

=> Extraiga la chapa protectora.

AVISO

En el B 60 el arbol de cables de la maquina se encuentra fijado
a la suspension del cabezal con una brida de cables. Por ello el
cable de conexidn no es suficientemente largo. Para efectos del
montaje, cortar esta brida de cables y sacar el cable.

-1 17



- A
=>» Establecer una conexion eléctrica.

=>» Colocar la chapa protectora sobre el orificio y de manteni-
miento y atornillar.

= Conectar al agua.

=>» Colgar el cabezal oscilante S65.

=>» Presionar la pinza de fijacion hacia abajo.

18

ES

L 20 I

Colocar el pasador de seguro en el soporte superior.

Bajar el cabezal de cepillo

Abrir la sujecién y ajustarla de tal modo que el S65 esté posi-
cionado uniformemente.

Cerrar la sujecion.

Ajustar el cabezal oscilante S65 en el menu de mantenimien-
to de la maquina.



B 60 W/ B80 W

Tornillo hexagonal M12x40 = Extraiga la chapa protectora.
Arandela 12

Tuerca hexagonal M12
Pieza distanciadora
Soporte

a b~ wWN P

) .
=>» Establecer una conexion eléctrica.

Soporte

Pieza distanciadora
Arandela 6

Tornillo M6x30

A WN P

= Colocar la chapa protectora sobre el orificio y atornillar con el
tornillo M5x12 (momento de apriete 6 Nm).

=>» Atornillar el soporte arriba en la S65, no apretar.
=>» Colocar y atornillar la pieza distanciadora en el lateral frontal.
=>» Ajustar ambos tornillos.

= Conectar al agua.

=> Atornillar el soporte con la barra de empuje.

= Colocar y bloquear la chapa del seguro en el soporte superior.
=>» Ajustar la proteccion de sobrecarga a 40A en el menu de
mantenimiento de la maquina.

ES -3



B 90 R

-
=>» Establecer una conexion eléctrica.

Soporte

Arandela 6

Pieza distanciadora

Tornillo M6x30

AVISO

En la B 90 R se monta el soporte delante en la S65, porque el
cabezal oscilante se tira con esta maquina.

A WN P

=>» Colocar la chapa protectora sobre el orificio y de manteni-
miento y atornillar.
= Desplazar la S65 por debajo del aparato.

= Conectar al agua.
=>» Atornillar el soporte arriba en la S65, no apretar.
=>» Colocary atornillar la pieza distanciadora en el lateral frontal.
= Ajustar ambos tornillos.

Barra de traccion
Manguito de goma
pasador cilindrico
Soporte

El soporte montado en la parte delantera del cabezal oscilante de la S65

A WOWN P

=>» Extraiga la chapa protectora.

20 ES -4



= Desplazar los manguitos de goma sobre los dos extremos del
pasador cilindrico de la barra de traccion.

=>» Presionar la pinza resorte hacia atras y presionar la barra de
traccién en el soporte.

AVISO
Respetar la posicién correcta de la pinza resorte en el manguito
de goma.

=>» Colocar y bloquear la chapa del seguro en el soporte supe-
rior.

=>» Ajustar la proteccion de sobrecarga a 40A en el menu de
mantenimiento de la maquina.

ES

21



Mepen nepeobopynoBaHue NpPoYUTaiTe MHCTPYK-

A L0 NO MOHTAXy n ,D,eVICTByVITe B COOTBETCTBUU C

Heit. CoXpaHWTe 3Ty UHCTPYKLMIO MO MOHTaXY As AanbHeRLLero
nonb30BaHWsA UK AN creayoLwero Bnagensua.

B gaHHOM MHCTPYKUUM NO MOHTaXy OMMCbIBaAETCSA NpoLecc ycTa-
HOBKM pa3Hoobpa3sHbIx AepKaTternemn Ha ronoBky BUOpaLMOHHOM
nnacTuHel S 65 Ansa crnegyowmx yCTPOUCTB:

B 60 W

B 80 W

B 60

B 80

B90R

Mpouecc obcnyxunBaHna S 65 onvcaH B MHCTPYKLMW MO 3KCy-
aTaumm yCTpomncTBa.

Bnarogaps npumMeHeHWo ronoeky BUGpaUMOHHON NNacTuHbl S
65 ypoBeHb 3BYKOBOIN MOLLHOCTU noBbiwaeTcsa 4o 86 b (A).

YKa3zaHuA no TexHUKe 6e30MnacHOCTH

MoHTax 4ormKeH NPOBOANTCS KBanNMULMPOBAHHbLIM JIMLIOM.
—  BbIKnounTb NpMBOP 1 3a6GI0KMPOBaTL OT NMOBTOPHOTO BKITHO-
YyeHus.

MopgroTtoBka

= OTcoeauHNTb MOAKIIOYEHNE BOAbI U SreKTpMYeckoe coeamn-
HEHNEe OT NMEIOLLIENCS YNCTSLLEN rONTIOBKU.
= VI3Bneyb NMEIOLLYIOCSH YACTALLYIO FONOBKY.

MoHTax

B60 /B 80

[epxatenb
Pacnopka
BuHT M6Xx30
Llanba 6

A WODN P

= YnoxuTb pacnopky Ha S65.

22

1 [epxaTenb

2 Pacnopka

3 LUWanba 6

4 BuHT M6x30

=> [MpuBMHTUTL BEPXHUI AepxaTtenb kK S65, He 3aTarneaTth.
=> YCTaHOBWTb PacnopKy C TOPLOBOW CTOPOHbI M MPUBUHTUTL €€.
=> 3artaHyTb 06a BUHTa.

=> [NoBTOPUTL NPOLIECC MOHTAXa Ha NPOTUBOMONOXHOW CTOPO-
He.

=> CHSATb KPbILLKY.

YBELOMIJIEHUE

Ha ycmpoticmeo B 60 criedyem npukpenumse KabesbHbIU Xaym
¢ kabesibHOU cmsiXKKOU, PacronoXeHHbIU Ha MawUHHOU cmopo-
He, kK nodeecke 2osoeku. o amou npu4yuHe OruHbI COeOUHU-
menbHo20 kabens 6ydem HedocmamoyHo. s MOHmMaxxa
cnedyem paspe3amb KabesibHble CMSXXKU U 8bIMSHYMb Kaberb.

-1



el
= YCTaHOBUTb 3NEKTPUYECKOE COEANHEHNE.

L 20 T N

= YCcTaHOBUTb KPbILWKY U3 TMCTOBOro Metasnna Ha peBnU3noH-
HbIV NIOK U NPUBUHTUTL €e.

=> B0306HOBUTL BOJOCHAGXeHMe.

= [MoaBecuTb BUOPALMOHHYIO rONoBKy S65.

=> [pwxaTb 3aXXMM BHUS.

RU -2

BcTaBuTb NpefoxpaHnUTenbHbIN LWTUAT B BEPXHUIN Aepxa-
Tenb.

OnycTuTb LWETOYHYHO rOfIOBKY

OTKpbITb KpenneHne u HacTPOUTb ero MONOXeHNe Taknum
obpasom, 4To6bI S65 pacnonaranacb CUMMETPUYHO.P
3aKpbITb KpenneHue.

OTperynupoBaTtb NONoXxeHne BUOpaLMOHHON ronoskn S65 B
MeHI0 06CnyXMBaHUSI MaLUUHbI.

23



a b~ wWN P

A WN P

=> TpMBUHTUTL BEPXHUIA AepXKaTenb k S65, He 3aTarmBaThb.

B 60 W/ B80 W

BUWHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M12x40
LWan6a 12

LLlecturpaHHas rarka M12

Pacnopka

LepxaTennb

LepxaTennb
Pacnopka
LLlan6a 6
BuHT M6Xx30

=> YCTaHOBUTL PacnopKy C TOPLIOBON CTOPOHbI U MPUBUHTUTL

ee.

= 3aTsHyTb 0ba BUHTA.

= [NpnBUHTUTL AepXKaTenb C BblABWKHOWN LUTAHION.

24

RU

= CHATb KPbILLKY.

o) s
= YCTaHOBUTb ANEeKTpu4yeckoe coeanHeHue.

= YCTaHOBUTb KPbILLKY M3 NMCTOBOrO MeTanna Ha peBuU3noH-
HbIV JTHOK U NPUBUHTUTbL C MOMOLLIbIO BUHTA M5X12 (MOMEHT
3aTskkn 6 Hwm).

= B0306HOBUTL BOQOCHAGXeEHME.

=> BcraBuTb cTONOPHY!HO Wanby B BEpXHUIA AepxaTtenb 1 3aduk-
cupoBartb ee.

= YCTaHOBUTL BEMWYMHY 3alUMTbl OT NEPErpy3ku Ha YpoBHE
40A B MeHI0 006CNYXMBaHNSA MaLUVHBbI.

-3



B 90 R

= CHSATb KPbILLKY.

OepxaTenb
Llan6a 6
Pacnopka

BuHT M6X30
YBEL[OMJIEHVE = YCTaHOBUTL 3MEKTpUYECKoe CoeanHEHNE.

A WN P

Hns yecmpoiicmea B 90 R criedyem ycmaHosumb nepedHuti
Oepxamerib Ha S65, NOCKOsbKY 8UBpPayUOHHasi 20/108Ka 8bIMs-
ausaemcs ¢ 0aHHOU MawUuHOU.

= YCTaHOBUTb KPbILLIKY U3 FIMCTOBOIO MeTarnna Ha peEBU3NOH-
HbIVA JIOK U MPUBUHTUTL €€.
=>» 3aaBuHyTbL S65 noa yCTPOWMCTBO.

=> TpMBUHTUTL BEPXHUIA AepXKaTenb kK S65, He 3aTsarmBaThb.
=> YCTaHOBWTb PacnopKy C TOPLIOBOW CTOPOHbI Y NMPUBUHTUTD
ee.

= 3araHyTb 06a BMHTA.

=> B0306HOBUTL BOJOCHAGXeHKe.

CmoHmupoeaHHbIl nepedHull 0epxxamerib Ha 8UbpayUOHHOU 20/108Ke
S65

MpusogHasa Tara
Pe3nHOoBbIN HAaKOHEYHUK
LimnuHapuyeckmn wtndT
Hepxartens

A WN P

RU -4 25



=> HaTsHyTb pe3anHoBbIe HAKOHEYHUKN Ha 06a KOHLA LMNNHOPK-
YecKoro WTndTa NPMBOLHON TAMN.

=> HaxaTb Hasag NpY>XUHHbIN 32>XUM U BAABUTb NPUBOAHYIO
TAry B Aepxarens.

YBELOMJIEHUE
Obecrneqyums npasusibHOE MOJIOKEHUE MNPYXUHHO20 3aXuma 8
PE3UHOBOM HaKOHEYHUKE.

=>» BcTaBuTb CTOMOPHYIO Wanby B BEPXHUI AepXaTerb U 3admk-
cvpoBarh ee.

=> YCTaHOBUTb BEMUYMHY 3aLLMTbl OT NepPerpy3kn Ha ypoBHe
40A B MEHI0 0OCNYXMBaHNS MaLUVHBbI.

26 RU









	Deutsch
	English
	Français
	Español
	Русский

